
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

28.11.2013                                                                 № 602 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной 

информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно 

приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога                   Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.11.2013 № 602 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 

1. Пункт 3 Решения Городской Думы от 17.12.2010 № 250 «Об утверждении Положения   

«О регулировании земельных отношений в г. Таганроге» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.01.2011 № 261 «О согласовании ликвидации 

муниципального автономного учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 31.05.2012 № 431 «Об утверждении 

результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2011 год» 

4. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 30.10.2012 № 490 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408 «Об утверждении 

структуры Администрации города Таганрога» 

5. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 558 «Об утверждении Положения  

«О порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Таганроге» 

6. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 559 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об осуществлении  

государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления в 

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

7. Пункт 5 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 560 «Об утверждении порядка 

определения размера отчислений в бюджет города Таганрога части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей, а также об определении размера таких отчислений» 

8. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 25.07.2013 № 569 «О согласовании 

выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, предназначенного для строительства многоквартирного жилого 

дома, расположенного по адресу: г. Таганрог, пер. 1-й Новый, 16-7» 

9. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 29.07.2013 № 574 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.01.2009 № 770 «Об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, служащих структурных подразделений и обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления города Таганрога» 

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 22.08.2013 № 575 «О присвоении звания 

«Почетный гражданин города Таганрога» Щегровой А.И.» 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы от 26.08.2013 № 578 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2012 № 512 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период 2014 

и 2015 годов» 

12. Пункт 4 Решения Городской Думы от 27.08.2013 № 579 «О дорожном фонде 

муниципального образования «Город Таганрог» 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.09.2013 № 583 «О согласовании передачи в 

безвозмездное пользование Территориальному управлению Федеральной службы 

финансово-бюджетного надзора в Ростовской области муниципального имущества, 

расположенного по адресу: г. Таганрог, ул. Фрунзе, 62» 



 3 

14. Пункт 5 Решения Городской Думы от 26.09.2013 № 585 «О досрочном прекращении 

полномочий депутата Городской Думы города Таганрога по 20-му избирательному 

округу» 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.09.2013 № 587 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2012 № 512 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период                  

2014 и 2015 годов» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.09.2013 № 588 «О внесении изменений  в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 208 «Об утверждении 

Порядка продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города 

Таганрога» 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы от 30.09.2013 № 590 «Об утверждении Положения  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город 

Таганрог» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы от 30.09.2013 № 591 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359 «Об утверждении 

Положения «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога» 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы от 24.10.2013 № 595 «О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2012 № 512 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период                

2014 и 2015 годов» 

20. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.10.2013 № 596 «О внесении изменения в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 03.04.2012 № 410 «О присвоении 

наименований и переименовании улиц и иных территорий проживания граждан в городе 

Таганроге» 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.10.2013 № 597 «Об утверждении Порядка 

ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании                       

«Город Таганрог» 


